
 

 

令和 4年 10 月吉日 

 

お客さま各位 

長岡信用金庫 

 

通年ノーネクタイの実施について 

 

 平素より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
 
 このたび、長岡信用金庫では令和4年10月17日より、全役職員の服装について

「通年ノーネクタイ」での勤務としましたので、お知らせいたします。 

 当金庫では、例年「クールビズ」、「ウォームビズ」を実施しておりますが、地球

温暖化・省エネルギーへの継続的な取組みをさらに推し進めると同時に、役職員の

働きやすい職場環境の向上と活力ある組織風土の醸成を図るべく実施するものです。 

 役職員の服装は原則、略式となりますが、お客さまに失礼とならないよう清潔感

ある服装・身だしなみに努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

  

 

 １．実施日 

   令和4年10月17日 

 

 ２．対象者 

   全役職員 

 

 ３．実施内容 

   通年ノーネクタイでの勤務とします。 

   （ただし、場面に応じてネクタイを着用することもございます。） 

以上 

 

   ＳＤＧsの「目標8」「目標13」の達成に貢献する取組みのひとつです。 

     

    


